

اقتصاد

۹۶ درصد شاغلان بیکار شده بیمه‌بکاری نگرفته‌اند



در سال ۹۵، حدود ۹۶/۸ درصد بیکاران قبلا شاغل از بیمه بیکاری استفاده نمی کرده‌اند و تنها ۳/۲ درصد آنان از بیمه بیکاری استفاده می کرده‌اند. به گزارش تسنیم، منصور آتشی، مدیرکل امور فنی بیمه‌شدگان سازمان تامین اجتماعی گفت: در حال حاضر سازمان تامین اجتماعی به ۲۱۲ هزار نفر بیمه بیکاری پرداخت می کند. آتشی درباره پرداخت بیمه بیکاری به عنوان یکی از حمایت‌های سازمان تامین اجتماعی اظهار داشت: مقرر می‌شود بیمه بیکاری به بیمه‌شده‌ای تعلق می‌گیرد که به‌رغم میل باطنی بیکار شود و هیچ اراده‌ای در بیکاری نداشته است و در پرونده‌های که از ابتدا، زمان پایان آن مشخص است پس از پایان پروژه، به کارگزاران بیمه بیکاری تعلق نمی‌گیرد. مدیرکل امور فنی بیمه‌شدگان سازمان تامین اجتماعی گفت: تشخیص و معرفی مقرر بگیران بیمه بیکاری با ادارات تعاون، کار و رفاه اجتماعی است و مسؤول برقراری مقرر بیمه بیکاری با سازمان تامین اجتماعی است. وی افزود: بالغ بر ۱۲ هزار نفر در کشور از سازمان تامین اجتماعی مقرر بیمه بیکاری دریافت می‌کنند.

روستا

جزئیات پرداخت

وام اشتغالزایی روستایی

معاون توسعه روستایی و مناطق محروم ریاست‌جمهوری از پرداخت تسهیلات اشتغال به روستاییان و عشایر مبتنی بر وثیقه‌های سبک و آسان با شرایط خاص در کشور خبر داد. به گزارش تسنیم، سیدابوالفضل رضوی افزود: هر نوع فعالیتی اعم از کشاورزی، صنعت، دامداری، معدن، گردشگری، خدمات، صنایع تبدیلی، فرآوری و... در روستاها اشتغال پایدار ایجاد کند و سبب رشد اقتصاد ملی در کشور شود بدون شک از تسهیلات صندوق توسعه ملی برای اشتغال روستایی بهره‌مند خواهد شد. وی ضمن اشاره به کارآمد و پرمفید اشتغال روستایی و عشایر از محل صندوق توسعه ملی اظهار داشت: نرخ سود این تسهیلات برای روستاییان و عشایر مرز نشین ۴ و برای بقیه مناطق کشور ۶ درصد است. معاون توسعه روستایی و مناطق محروم ریاست‌جمهوری با اعلام اینکه سقف تسهیلات اعطایی از ۱۰۰ میلیون تا ۲ میلیارد تومان است، گفت: خوشبختانه وثایق و تضمین‌ها متنوعی برای دریافت وام اشتغال روستاییان و عشایر پیش‌بینی شده است. وی در ادامه افزود: سند زمین، سند واحد مسکونی، محل اجرای طرح، سفته، کارت پانانه و سهام‌عدالت، ماشین آلات منسوبه و پذیرش ضمانتنامه صندوق‌های ضمانت از جمله این موارد است. رضوی بیان داشت: وام اشتغال روستاییان و عشایر از طریق بانک‌های عامل کشاورزی، توسعه تعاون، پست بانک، صندوق کشاورزی و صندوق کارآفرینی امید پرداخت خواهد شد.

تولید

رکود و نوسان نرخ ارز شرایط تولید را سخت‌تر کرده است



رئیس کمیسیون صنایع اتاق بازرگانی با بیان اینکه متأسفانه بانک‌ها تمایلی به پرداخت تسهیلات به تولیدکنندگان ندارند، گفت: نوسانات نرخ ارز و رکود شرایط را برای فعالیت واحدهای تولیدی سخت کرده است. ابوالفضل رضوی گلپایگانی در گفت‌وگو با تسنیم در پاسخ به این پرسش که با گذشت ۳ ماه از سال برنامه حمایتی دولت برای پرداخت ۳۰ هزار میلیارد تومان برای رونق تولید استان‌های کشور در چه وضعیتی قرار دارد، اظهار داشت: جلسات ستاد اقتصادی که بربایست چهل‌گویی برگزار می‌شود مصوبات مختلفی داشته که یکی از این مصوبات پرداخت ۳۰ هزار میلیارد تومان تسهیلات برای رونق تولید بود. وی با بیان اینکه متأسفانه بانک‌ها تمایلی به پرداخت تسهیلات به تولیدکنندگان ندارند، افزود: براساس ارزیابی‌ها تقریباً اقدامی نسبت به پرداخت این تسهیلات انجام نشده است. وی با اشاره به اینکه اتفاقات بین‌المللی و مواضع آمریکا نسبت به ایران امکان پیش‌بینی بازار را از تولیدکنندگان گرفته است، گفت: علاوه بر این در بازار داخلی هم نوسانات نرخ ارز و رکود شرایط را برای فعالیت واحدهای تولیدی سخت کرده است.

گزارش

«وطن امروز» از تأثیر مبهم حراج سکه در ترکیب حساب قیمت‌ها

سکسکه بازار سکه!



گروه اقتصادی: نحوه ورود بانک مرکزی برای حباب‌ترکلی قیمت سکه موجب شد وضعیت بازار سکه مبهم‌تر شود. به گزارش «وطن امروز»، بانک مرکزی برای اینکه حساب ۲۰۰ هزار تومانی سکه بترک اقدام به حراج سکه کرد اما این کار نه تنها در روز اول حراج کمکی به کاهش قیمت غیراروقی سکه نکرد بلکه موجب شد سکه در بانک کارگشایی گران‌تر از بازار هم فروخته شود. البته در روز دوم حراج، نرخ سکه تا حدودی کاهش پیدا کرد تا خریداران سکه همچنان سردرگم باشند. در دومین روز حراج سکه دیگر خبری از ازدحام و سر و صدای روز اول نبود. با وجود کاهش قیمت‌ها در بازار سکه، بهای قیمت پایه نیم‌سکه و سکه تمام تفاوتی با قیمت پایه روز شنبه نداشت. روز یکشنبه قیمت پایه سکه تمام بدون احتساب مالیات بر ارزش افزوده، یک میلیون و ۱۸۰ هزار تومان و بهای نیم‌سکه ۵۹۰ هزار تومان بود. این گزارش حاکی است برخلاف روز شنبه، بسته‌های ۱۰۰ تایی سکه عرضه نشد و بسته‌ها در حجم ۲۰ و ۵۰ قطعه عرضه شد. بسته‌های ۲۰ تایی نیم‌سکه اغلب در دامنه قیمت ۱۳ میلیون و ۲۰۰ تا ۱۳ میلیون و ۳۰۰ هزار تومان به فروش می‌رسید، بنابراین بهای هر قطعه نیم‌سکه در دومین روز حراج ۶۶۵ هزار تومان تا ۶۷۰ هزار تومان بود. در معاملات یکشنبه بهای فروش سکه امامی نیز روند نزولی داشته و در سطح یک‌میلیون و ۳۴۰ هزار تومان (با احتساب مالیات بر ارزش افزوده) تا یک میلیون و ۳۴۵ هزار تومان معامله شد. این در حالی است که روز شنبه بهای نیم‌سکه در بازار ۶۸۳ هزار تومان و قیمت سکه تمام یک میلیون و ۳۵۲ هزار تومان بود. به این ترتیب سرانجام در دومین روز حراج بازار نیز با افت قیمت در معاملات رو به رو شد.

■ عجل‌ها حاضر کردند

حراج روز اول یکی از تاریخی‌ترین روزهای خود را گذراند و در حالی که چوب حراج بر سکه‌ها زده شد برخی افراد عجل سکه را گران‌تر از نرخ بازار خریدند و عملاً ضرر کردند یکی از افرادی که جزو خریداران اول سکه در حراج بانک کارگشایی بود از اشتباهی که کرده ابراز ناراحتی کرد و گفت اکثریت مردم هول شدند و گران خریدند. یک خریدار دیگر به تسنیم گفت: من بیکارم، هر چه دنبال کار گشتم پیدا نکردم، آدمم اینجا سکه بخرم و بفروشم تا سود کنم. فرد دیگری که می‌گفت شغلش خرید و فروش دلار است به مردم توصیه می‌کرد الان سکه نخرند چون قیمت بالاست. افراد حاضر که اتفاقاً جزو خریداران نخست سکه بودند می‌گفتند خریداران خرد در این حراج سود نمی‌کنند و تنها خریداران کلان هستند که از فرصت حراج استفاده و بازار را مدیریت می‌کنند. یکی از افرادی که سکه تمام را با قیمت یک‌میلیون و ۳۷۶ هزار تومان خرید و منتظر دریافت سکه‌هایش بود، گفت: سکه‌ها را لحظه‌ای با قیمت یک میلیون و ۳۸۷ هزار تومان فروختم. عمده خریداران سکه در این

نما

حراج سکه خوب پاید؟

سیدحسین حسینی‌شاه‌رودی، عضو هیات رئیسه کمیسیون اقتصادی حراج سکه را اشتباه دانسته و تأکید دارد این کار به نفع دلان تمام می‌شود و سکه‌ها به دست متقاضیان اصلی نمی‌رسد. وی با اشاره به اقدام بانک مرکزی برای حراج سکه، اظهار داشت: این اقدام تنها برای مقطع زمانی کوتاهی مناسب است، البته در ابتدای این طرح که از سوی بانک کارگشایی صورت گرفته شاهد افزایش قیمت سکه بودیم و بعداً با اتمام مزایده قیمت‌ها دوباره کاهش پیدا کرد. عضو هیات‌رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی ادامه داد: اما به نظر می‌رسد باید این شیوه تغییر کند، چرا که در واقع دلان در حراج و مزایده‌های سکه حاضر می‌شوند، زیرا متقاضیان اصلی سکه برای خرید تعداد محدودی سکه در این فرآیندها حاضر نمی‌شوند. نماینده مردم شاهرود در مجلس دهم شورای اسلامی بیان داشت: با عرضه سکه بسته‌ای، دلان در حراج حاضر می‌شوند و مشخص نیست آنها سکه را به بازار و به دست متقاضیان اصلی می‌رسانند یا نه، بنابراین باید شیوه کنترل بازار سکه از سوی دولت تغییر کند. وی با اشاره به روشی که در گذشته انجام می‌شد، توضیح داد: از آنجایی که شرکت‌های دولتی و نیمه‌دولتی یکی از متقاضیان خرید سکه هستند، در گذشته خرید سکه برای این شرکت‌ها با اعلام درخواست کتبی به مقام بالاتر و ذی‌صلاح صورت می‌گرفت و با این کار نیاز بخش عمده‌ای از متقاضیان با قیمت اعلام شده از سوی بانک مرکزی برآورده می‌شد. نماینده مجلس تأکید کرد: بانک مرکزی باید کار می‌تواند بازار را در دست بگیرد و مانع بزرگ‌تر شدن حباب قیمت سکه شود؛ در حال حاضر حراج سکه به نفع دلان تمام می‌شود و سکه به متقاضیان اصلی نمی‌رسد.

حراج دلان‌ها هستند؛ به گفته خودشان آمده‌اند تا سودی به جیب بزنند؛ می‌گویند آمده‌ایم تا سکه بخریم و با قیمت بالا در بازار بفروشیم. بحث اصلی بین مردم حاضر در سالن حراج ارزان شدن سکه در روزهای آتی بود اما حضار با هم اختلاف داشتند و عمده آنها می‌گفتند ممکن نیست با این وضعیت قیمت‌گذاری در حراج، قیمت سکه کم شود. این افراد می‌گویند دلان‌هایی که هزار تایی سکه خریدند اجازه کاهش قیمت نمی‌دهند. کارشناسان نظر متفاوتی درباره حراج سکه دارند و برخی آن را موجب ایجاد هیجان بیشتر می‌دانند و برخی هم این کار را مثرمتر می‌دانند. رحیم زارع سخنگوی کمیسیون اقتصادی در این باره گفت: معمولاً با توجه به نوسانات بازار ارز، بازار

تأکید مجلس به بودجه عملیاتی در سال ۹۷

پروبراهیمی داورانی افزود: با توجه به بررسی‌های انجام شده در این جلسه، رویکرد کاهش هزینه‌ها و حرکت به سمت بودجه‌ریزی عملیاتی و مدیریت هزینه‌های کلان کشور در لایحه بودجه سال ۹۷ منظر قرار داده شده و به طور مثال به موضوعاتی مانند هدفمند کردن واقعی پرداخت پانانه‌ها توجه شده است. نماینده مردم کرمان و راور در مجلس شورای اسلامی با اشاره به لزوم مدیریت هزینه‌ها در طرح تحول سلامت افزود: با توجه به دقتی که برای مدیریت هزینه‌ها در لایحه بودجه سال ۹۷ انجام شده پیش‌بینی می‌شود تأثیرات خوب آن در زمان اجرای بودجه مشهود باشد.

گروه اقتصادی: بررسی‌ها نشان

می‌دهد فاصله قیمت موبایل‌های ابل در فروشگاه‌های اینترنتی مانند دیجی کالا و بامیلو با فروشگاه‌های سطح شهر بسیار زیاد است. این در حالی است که فروشگاه‌های اینترنتی همواره مدعی ارزان‌فروشی و تخفیفات گسترده برای مشتریان خود هستند. به گزارش «وطن امروز»، ورود آیفون ایکس با آیفون ۱۰ تب و تاب تازه‌ای را به بازار رک موبایل ایران داد. این شاهرکار تکنولوژی ابل در روزهای اول با قیمت نجومی ۱۶ میلیون تومان وارد بازار موبایل تهران شد. اتفاقی متداول که برای دیگر موبایل‌های آیفون نیز رخ می‌دهد و پس از چند هفته قیمت این موبایل‌ها تابعی از قیمت جهانی‌شان می‌شود. اما داستان برای آیفون ایکس اینطور پیش نرفت و هنوز قیمت نجومی برای این مدل موبایل باقی مانده است. با وجود اینکه آیفون ایکس باید در بازار ایران با در نظر گرفتن مالیات، حقوق گمرکی، سود خرده‌فروشی و خدمات پس از فروش برای نسخه ۶۴ گیگی ۴ میلیون و ۹۲۸ هزار تومان و برای نسخه ۲۵۶ گیگی ۵ میلیون و ۶۵۷ هزار و ۶۰۰ تومان فروخته می‌شد اما فروشگاه‌های

فاضلی: من هم قبول دارم که نان نباید گران شود

رئیس اتاق اصناف ایران گفت: از این موضوع که دولت با افزایش قیمت نان مخالف است حمایت می‌کنیم به شرط آنکه از نانوائی‌ها هم حمایت شود. علی فاضلی در گفت‌وگو با فارس، درباره جزئیات پیشنهادات اتاق اصناف ایران به دولت برای جلوگیری از افزایش قیمت نان گفت: پیشنهاد اول ما به دولت این است که حامل‌های انرژی مورد مصرف نانوائی‌ها که کمپنها یا شامل بخشودگی شود و پیشنهاد دوم هم این است که هزینه بیمه کارگری نانوائی‌ها را از کارفرمایان کسر کنیم. فاضلی اظهار داشت: اگر قرار است نان گران نشود، حداقل باید تسهیلاتی

فاضلی: من هم قبول دارم که نان نباید گران شود

به واحدهای صنفی در حوزه نان پرداخت شود. وی با بیان اینکه من هم قبول دارم نان نباید گران شود، اظهار داشت: اما باید از این صنف هم در قالب تسهیلات حمایت شود. وی با بیان اینکه طرفدار آزاد شدن نرخ نان است، گفت: در مقابل آزاد شدن قیمت نان باید پانانه‌ای به قنار آسپ‌پذیر جامعه پرداخت شود و درست نیست افرادی که تمکن مالی دارند نان را با قیمت برابر اقشار آسپ‌پذیر خریداری کنند. وی افزود: تصمیم درباره قیمت جدید نان بعد از جلسه شورای آرد و نان در جلسه آینده ستاد تنظیم بازار اتخاذ می‌شود.

فروشگاه‌های مجازی چقدر سود می‌کنند؟

اختلاف قیمت میلیونی موبایل در بازار هزار تومان و ۷ میلیون و ۱۹۹ هزار تومان عرضه می‌شود و در اتفاقی عجیب بامیلو هم با قیمت نجومی به ترتیب ۶ میلیون و ۵۵۰ هزار تومان و ۷ میلیون و ۵۸۰ هزار تومان آیفون ایکس را به فروش می‌رساند. پیش‌تر مهدی بوذری، مدیر فروش شرکت «مدیا پردازش» به عنوان یکی از شرکت‌های واردکننده محصولات ابل در گفت‌وگو با «وطن امروز» گفته بود: قیمت‌هایی که از موبایل‌های آیفون در بازار می‌بینید مربوط به واردکنندگان

مدل‌های موبایل	قیمت در دیجی کالا	قیمت در بامیلو	قیمت در نمایندگی شرکت واردکننده
آیفون X (۶۴)	۶۳۵۹۰۰۰	۶۵۵۰۰۰۰	۵۵۰۰۰۰۰
آیفون X (۲۵۶)	۷۱۹۹۰۰۰	۷۵۸۰۰۰۰	۶۵۰۰۰۰۰
آیفون ۸ (۶۴)	۳۴۳۲۰۰۰	۳۴۸۰۰۰۰	۲۹۰۰۰۰۰
آیفون ۸ (۲۵۶)	۳۹۶۰۰۰۰	۴۰۷۰۰۰۰	۳۲۰۰۰۰۰

تفاوت قیمت انواع گوشی در فروشگاه‌های مجازی و واقعی

نیست و آنها میزان مشخص سود را برای خود اختصاص می‌دهند، دلیل گرانی محصولات ابل را از خرده‌فروشان جویا شوید. بوذری به مردم پیشنهاد داده بود اگر به دنبال قیمت مناسب هستند فعلاً برای خرید آیفون ایکس دست نگه دارند، زیرا قیمت این موبایل کاهش خواهد یافت.

ترس مردم از رجیستر نشدن موبایل

اقبال بلند روزهای اخیر شرکت‌های فروش اینترنتی موبایل بیشتر ریشه در ترس و ابهام مردم از رجیستر نشدن موبایل‌هایشان دارد. چند ماهی است از اجرای طرح رجیستری می‌گذرد و هنوز ابهامات بسیار زیادی درباره این طرح وجود دارد، همین ابهامات و عدم اطلاع‌رسانی مسؤولان اجرای طرح رجیستری باعث شده است مردم تنها به شرکت‌های فروش اینترنتی که مقبولیت نسبی دارند اعتماد کنند. اما بامیلو و دیجی کالا با قدر ندانستن این فرصت استثنایی با گران‌فروشی از استقبال مردم پزیدایی می‌کنند. قیمت‌های بالای این دو شرکت صدای بارز ماهیگیری از آب گل آلود است و متأسفانه تاکنون نهادهای نظارتی برخوردی با این گران‌فروشی آشکار نداشته‌اند.

کوتاه‌از اقتصاد

واردات برنج متوقف شد

رئیس سازمان توسعه تجارت گفت: وزارت جهاد کشاورزی به علت واردات بیش از نیاز برنج در سال جاری و با توجه به اختیارات قانونی تا اطلاع ثانوی از ثبت‌سفارش واردات برنج جلوگیری کرد. مجتبی خسرو‌تاج در گفت‌وگو با فارس، درباره علت بسته بودن سایت ثبت‌سفارش واردات برنج گفت: وزارت جهاد کشاورزی با توجه به اختیارات قانونی طی نامه‌ای اعلام کرده است به دلیل واردات بیش از یک‌میلیون تن برنج در ۵ ماه اول سال جاری تا اطلاع ثانوی از ثبت‌سفارش واردات برنج جلوگیری می‌شود. رئیس سازمان توسعه تجارت افزود: همچنین وزارت جهاد کشاورزی اعلام کرده طی این مدت بیش از نیاز وارداتی به کشور برنج وارد شده و بازار داخلی نیز در رکود به سر می‌برد بنابراین فعلاً از ثبت‌سفارش واردات برنج جلوگیری می‌شود. وی اظهار داشت: بدیهی است برنج‌های وارداتی قبلی به گمرکات که با رعایت مقررات وارد شده باشد، می‌تواند ترخیص شود. به گزارش فارس، به‌رغم بخشنامه دولت مبنی بر آزاد شدن واردات برنج از اول آذرماه ۹۶ تا تیرماه ۹۷ هنوز سایت ثبت‌سفارش واردات برنج باز نشده است.

تشکیل کمیته بانکی مناطق زلزله‌زده

در جریان سفر هیات بانکی به مناطق زلزله‌زده به دستور ولی‌الله سیف، کمیته‌ای به ریاست معاون نظارتی بانک مرکزی و با حضور رئیس شورای هماهنگی بانک‌های دولتی و رئیس کانون بانک‌های خصوصی تشکیل شد. این کمیته وظیفه نظارت بر تخصیص بهینه منابع بانکی در مناطق زلزله‌زده را بر عهده دارد تا براساس اولویت‌بندی نیازها، منابع به صورت بهینه تخصیص داده شود. ولی‌الله سیف ضمن بیان این نکته که تمرکز نظام بانکی باید بر بحث اشتغال باشد، خاطر نشان کرد: موضوع تأمین مالی سرمایه در گردش بنگاه‌های کوچک و متوسط تجربه موفق بود که می‌تواند در این مناطق نیز مورد استفاده قرار گیرد. بر این اساس، اقدام نظام بانکی در این مسیر ادامه پیدا خواهد کرد. وی افزود: باید تلاش کنیم مساله «اشتغال» را در استان کرمانشاه حل کنیم، تمرکز دولت بر این موضوع، حلال بسیاری از مشکلات خواهد بود.

بیمه‌بکاری نگرفته‌اند

فرسوده به طرح‌های دولت



عضو کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه دولت از عهده احیای بافت‌های فرسوده بر نمی‌آید، تأکید کرد برای احیای بافت فرسوده یک‌هزار میلیارد تومان بودجه لازم است. سیدکمال‌الدین شهبازی در گفت‌وگو با خانه ملت، با اشاره به اینکه موانعی بر سر راه احیای بافت فرسوده وجود دارد، ادامه داد: در مسیر احیای بافت فرسوده موانعی بر سر راه است که اگر بتوانیم این موانع را برطرف کنیم دستیابی به هدف ممکن می‌شود. بافت‌های فرسوده بویژه به خاطر ناپایداری بناها و قطعات، نفوذپذیری و کمبود خدمات و آلودگی بصری و زیست‌محیطی باعث مهاجرت شده است. وی بیان داشت: بنابراین با فضاهای خالی و سسک‌ننگاهی برای کارگران شهرداری مواجه شده‌ایم و در واقع دسترسی به مالک ممکن نیست، در این شرایط یکی دیگر از مشکلاتی که در احیای بافت‌های فرسوده با آن مواجهیم بی‌اعتمادی ساکنان این بافت‌ها به طرح‌ها و برنامه‌های دولت است. شهبازی توضیح داد: این عدم اطمینان باعث می‌شود مردم در برنامه‌های بهسازی و بازآفرینی بافت‌های ناکارآمد و فرسوده شهری با دولت همکاری و مشارکت نداشته باشند.

طلای جهانی گران و نفت ارزان شد

قیمت طلا به علت کاهش ارزش دلار ۶/۰۴ دلار افزایش یافت و هر اونس طلا ۱۲۴۹/۴۱ دلار فروخته شد. به گزارش رویترز، بافت ارزش دلار در برابر یورو به کمترین رقم ۲ ماه گذشته، قیمت طلا افزایش یافت اما به‌رغم عقب‌نشینی بازار اوراق قرضه در آسیا این افزایش‌ها محدود بود. جفری هالری، تحلیلگر ارشد بازار گفت: «ما تاکنون شاهد بودیم هرگونه افزایش قیمت طلا ناشی از جناب بودن خاصیت امنیت این فلز گرانبه‌ای سرمایه‌گذاران، به معنای نگرانی درباره اوراق قرضه و بازار چین بوده است.» ارزش دلار در برابر یورو به علت تقویت اعتماد تجاری در آلمان، کاهش یافت و طلا برای مالکان دیگر ارزهای بین‌المللی ارزان‌تر شد. همچنین قیمت نفت دیروز کاهش یافت اما به علت انتظار برای تمدید توافق کاهش تولید در آذرین هفته، این کاهش قیمت‌ها محدود بود.